
7

Diário Ofi cial do Municipio de Vitória - ES 30 de dezembro de 2021 Edição nº 1814

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de Aditivo em atendimento ao artigo 61, parágrafo 
único da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato de Fornecimento Nº 275/2021;
Processo nº 7330230/2021;
Contratada: DATEN TECNOLOGIA LTDA;
Objeto do Contrato Originário AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK TIPO 
I, conforme descrição, quantidade e preços relacionados no 
Anexo I do Contrato;
Valor total: R$ 984.038,00 (novecentos e oitenta e quatro mil e 
trinta e oito reais);
Data de assinatura do termo: 29/12/2021.
Gestor: Tiago Nogueira do Nascimento, Mat.: 550541;
Fiscal: Higino Mendes de Oliveira Neto, Mat.: 550315;
Nota de Empenho: 3482-000;
Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM) constam acostados 
ao respectivo processo.

Vitória, 29 de dezembro de 2021
Thais Campolina Cohen Azoury
Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de Aditivo em atendimento ao artigo 61, parágrafo 
único da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato de Fornecimento Nº 278/2021;
Processo nº 7330573/2021;
Contratada: POSITIVO TECNOLOGIA S.A.;

Objeto do Contrato Originário AQUISIÇÃO DE DESKTOP 
ULTRACOMPACTO conforme descrição, quantidade e preços 
relacionados no Anexo I do Contrato;
Valor total: R$ 9.944.315,00 (nove milhões, novecentos e 
quarenta e quatro mil e trezentos e quinze reais);
Data de assinatura do termo: 27/12/2021.
Gestor: Tiago Nogueira do Nascimento, Mat.: 550541;
Fiscal: Higino Mendes de Oliveira Neto, Mat.: 550315;
Nota de Empenho: 3477-000 e 3478-000;
Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM) constam acostados 
ao respectivo processo.

Vitória, 28 de dezembro de 2021
Thais Campolina Cohen Azoury
Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE ADITIVO

Resumo de Aditivo em atendimento ao artigo 61, parágrafo 
único da Lei Federal n.º 8.666/93.
Contrato de Locação N.º 056/2020;
Processo n.º 367590/2010;
Aditivo nº 02;
Contratada: SRA. SÔNIA REGINA DE PAULA COSMO;
Objeto do Contrato Originário: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, situado à 
Rua Amélia da Cunha Ornelas, 431, Bento Ferreira, Vitória-ES, 
CEP: 29.050-620, visando atender às necessidades do Centro 
de Atenção Psicossocial Infanto Juvenil de Vitória- CAPSI;
Objeto do Aditivo: reajustar, a partir de 19/07/2021, em 
8,3469% (oito vírgula três quatro seis nove por cento) o valor 
mensal do CONTRATO; e prorrogar o prazo de vigência do 
Contrato Originário estabelecido na Cláusula Quinta, por mais 
12 (doze) meses
Valor total: R$ 60.048,37 (sessenta mil, quarenta e oito reais e 
trinta e sete centavos);
Dotação Orçamentária: 15.01.10.302.0006.2.0309; Elemento 
de Despesa: 3.3.90.36.15; Fonte de Recurso: 1.211.0000.0000;
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022;
Data de assinatura do termo: 29/12/2021;

Contrato de Locação N.º 057/2020;

Processo n.º 367590/2010;

Aditivo nº 02;

Contratada: SR. RAFAEL DE PAULA COSMO;

Objeto do Contrato Originário: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, situado à 

Rua Amélia da Cunha Ornelas, 431, Bento Ferreira, Vitória-ES, 

CEP: 29.050-620, visando atender às necessidades do Centro 

de Atenção Psicossocial Infanto Juvenil de Vitória- CAPSI;

Objeto do Aditivo: reajustar, a partir de 19/07/2021, em 

8,3469% (oito vírgula três quatro seis nove por cento) o valor 

mensal do CONTRATO; e prorrogar o prazo de vigência do 

Contrato Originário estabelecido na Cláusula Quinta, por mais 

12 (doze) meses

Valor total: R$ 19.999,92 (dezenove mil, novecentos e noventa 

e nove reais e noventa e dois centavos);

Dotação Orçamentária: 15.01.10.302.0006.2.0309; Elemento 

de Despesa: 3.3.90.36.15; Fonte de Recurso: 1.211.0000.0000;

Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022;

Data de assinatura do termo: 29/12/2021;

Contrato de Locação N.º 058/2020;

Processo n.º 367590/2010;

Aditivo nº 02;

Contratada: SRA. LUISA DE PAULA COSMO;

Objeto do Contrato Originário: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, situado à 

Rua Amélia da Cunha Ornelas, 431, Bento Ferreira, Vitória-ES, 

CEP: 29.050-620, visando atender às necessidades do Centro 

de Atenção Psicossocial Infanto Juvenil de Vitória- CAPSI;

Objeto do Aditivo: reajustar, a partir de 19/07/2021, em 

8,3469% (oito vírgula três quatro seis nove por cento) o valor 

mensal do CONTRATO; e prorrogar o prazo de vigência do 

Contrato Originário estabelecido na Cláusula Quinta, por mais 

12 (doze) meses

Valor total: R$ 19.999,92 (dezenove mil, novecentos e noventa 

e nove reais e noventa e dois centavos);

Dotação Orçamentária: 15.01.10.302.0006.2.0309; Elemento 

de Despesa: 3.3.90.36.15; Fonte de Recurso: 1.211.0000.0000;

Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022;

Data de assinatura do termo: 29/12/2021;

Contrato de Locação N.º 059/2020;

Processo n.º 367590/2010;

Aditivo nº 02;

Contratada: SRA. FLÁVIA DE PAULA COSMO;

Objeto do Contrato Originário: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, situado à 

Rua Amélia da Cunha Ornelas, 431, Bento Ferreira, Vitória-ES, 

CEP: 29.050-620, visando atender às necessidades do Centro 

de Atenção Psicossocial Infanto Juvenil de Vitória- CAPSI;

Objeto do Aditivo: reajustar, a partir de 19/07/2021, em 

8,3469% (oito vírgula três quatro seis nove por cento) o valor 

mensal do CONTRATO; e prorrogar o prazo de vigência do 

Contrato Originário estabelecido na Cláusula Quinta, por mais 

12 (doze) meses

Valor total: R$ 19.999,92 (dezenove mil, novecentos e noventa 

e nove reais e noventa e dois centavos);

Dotação Orçamentária: 15.01.10.302.0006.2.0309; Elemento 

de Despesa: 3.3.90.36.15; Fonte de Recurso: 1.211.0000.0000;

Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022;

Data de assinatura do termo: 29/12/2021;

Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM) constam acostados 

ao respectivo processo.

Vitória, 30 de dezembro de 2021

Thais Campolina Cohen Azoury

Secretária Municipal de Saúde


